
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------ 

 

rendelete 

 

egyes eljárási szakkérdések hatósági vizsgálatáról 

 

A Kormány 

a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (7) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, 

a 2. alcím és a 2. melléklet tekintetében a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 60. § (1) 

bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 3. alcím és a 3. melléklet tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § 

(1) bekezdésének 30. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 4. alcím és a 4. melléklet tekintetében a területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 35. § (1) 

bekezdés 2. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az 5. alcím és az 5. melléklet tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § 

(4c) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a 6. alcím és a 6. melléklet tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény 132. § (1) bekezdés f) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. § (1) bekezdés i) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 7. alcím és a 7. melléklet tekintetében a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 225. § (1) 

bekezdés 13. pont a) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 8. alcím és a 8. melléklet tekintetében a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (1) 

bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 9. alcím és a 9. melléklet tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 29. pontjában, 

valamint a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 88. § (1) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 16. §, a 19. § (1) bekezdése és a 10. melléklet tekintetében az erdőről, az erdő védelméről és az 

erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 112. § (1) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 17. §, a 19. § (2) bekezdés és a 11. melléklet tekintetében a termőföld védelméről szóló 2007. évi 

CXXIX. törvény 66. § (1a) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 18. § tekintetében az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény 90. § (5) bekezdés d) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 11., 13. és 14. alcím, valamint a 12., 14. és 15. melléklet tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, 

a 12. alcím és a 13. melléklet tekintetében az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 

törvény 139. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 15. alcím és a 16. melléklet tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) 

bekezdés 3a. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 16. alcím és a 17. melléklet  tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 110/A. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 



 

2 
 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

1. § 

 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet I. alcíme a 

következő 1/L. §-sal egészül ki: 

 

„1/L. § A hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban 

meghatározott szempontok mellett – a 4. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a 

táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

2. § 

 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet az 1. melléklet 

szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

 

 

2. A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005. (VIII. 15.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005. (VIII. 15.) Korm. 

rendelet 7. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

 

3. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. (XII. 23.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. (XII. 23.) Korm. 

rendelet 4. számú melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

 

4. A területrendezési hatósági eljárásokról szóló 76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A területrendezési hatósági eljárásokról szóló 76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelet 4. §-a a következő (2) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2) Az állami főépítészi hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal az engedélyezési 

eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 3. 

számú mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott 

szakkérdést.” 

 

 



 

3 
 

6. § 

 

A területrendezési hatósági eljárásokról szóló 76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelet a 4. melléklet szerinti 3. 

számú melléklettel egészül ki. 

 

 

5. A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

7. § 

 

A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet IV/A. 

Fejezete a következő 38/C. §-sal egészül ki: 

 

„38/C. § A kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös 

szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 2. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek 

esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

8. § 

 

A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet az 5. 

melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

 

 

6. A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági 

nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet módosítása 

 

9. § 

 

A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági 

nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet a következő 3/A. §-sal egészül 

ki: 

 

„3/A. § A kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös 

szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 6. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek 

esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

10. § 

 

A szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági 

nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet a 6. melléklet szerinti 6. 

melléklettel egészül ki. 

 

 

7. Az egyes sajátos ipari építményekre vonatkozó építésügyi hatósági eljárások szabályairólszóló 

31/2014. (II. 12.) Korm. rendelet módosítása 

 

11. § 

 

Az egyes sajátos ipari építményekre vonatkozó építésügyi hatósági eljárások szabályairól szóló 31/2014. 

(II. 12.) Korm. rendelet 3/A. melléklete a 7. melléklet szerint módosul. 

 



 

4 
 

 

8. Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben eljáró hatóságként 

történő kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki biztonsági hatóságokról szóló 

365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

12. § 

 

Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben eljáró hatóságként történő 

kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki biztonsági hatóságokról szóló 365/2016. (XI. 29.) 

Korm. rendelet 3. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) A kereskedelmi hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös 

szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 7. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek 

esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

13. § 

 

Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben eljáró hatóságként történő 

kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki biztonsági hatóságokról szóló 365/2016. (XI. 29.) 

Korm. rendelet a 8. melléklet szerinti 7. melléklettel egészül ki. 

 

 

9. A közlekedési igazgatási feladatokkal összefüggő hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről 

szóló 382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása 

 

14. § 

 

A közlekedési igazgatási feladatokkal összefüggő hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet a következő 18/A. alcímmel egészül ki:  

 

„18/A. A közlekedési hatóság által vizsgált szakkérdések 

 

24/A. § A közlekedési hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös 

szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 2. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek 

esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

15. § 

 

A közlekedési igazgatási feladatokkal összefüggő hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet a 9. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

 

 

10. A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. 

(XII. 2.) Korm. rendelet módosítása 

 

16. § 

 

A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. (XII. 2.) 

Korm. rendelet a következő 68/A. §-sal egészül ki: 

 



 

5 
 

„68/A. § Az erdészeti hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az 

adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 6. mellékletben 

foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

17. § 

 

A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. (XII. 2.) 

Korm. rendelet 75. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) A talajvédelmi hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az 

adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 6/A. mellékletben 

foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

18. § 

 

(1) A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. 

(XII. 2.) Korm. rendelet 79/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(2) A Tfvt. hatálya alá tartozó eljárásokban az ingatlanügyi hatóságnak a 79/B–79/E. §-ban 

meghatározott szakkérdéseket is vizsgálnia kell.” 

 

(2) A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. 

(XII. 2.) Korm. rendelet a következő 79/E. §-sal egészül ki: 

 

„79/E. § (1) A 79/B. § (1) bekezdésben meghatározott eljárásokban, ha az érintett földrészletre az 

ingatlan-nyilvántartásban a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 27. §-ában meghatározott jog 

került bejegyzésre, vagy jogi jelleg került feljegyzésre, a (2) bekezdésben meghatározott szakkérdés 

vizsgálatának is meg kell történnie. 

(2) A szakkérdés vizsgálata annak elbírálására irányul, hogy a termőföld újrahasznosítása, más célú 

hasznosításának engedélyezése, illetve a termőföld engedély nélküli más célú hasznosítása megfelel-e az 

ivóvízbázis védelmére vonatkozó jogszabályi követelményeknek, valamint a vizek lefolyására, az árvíz és 

a jég levonulására vonatkozó követelményeknek.” 

 

19. § 

 

(1) A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. 

(XII. 2.) Korm. rendelet a 10. melléklet szerinti 6. melléklettel egészül ki. 

 

(2) A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 383/2016. 

(XII. 2.) Korm. rendelet a 11. melléklet szerinti 7. melléklettel egészül ki. 



 

 

11. A fővárosi és megyei kormányhivatal, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatal 

népegészségügyi feladatai ellátásáról, továbbá az egészségügyi államigazgatási szerv kijelöléséről 

szóló 385/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása 

 

20. § 

 

A fővárosi és megyei kormányhivatal, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatal népegészségügyi 

feladatai ellátásáról, továbbá az egészségügyi államigazgatási szerv kijelöléséről szóló 385/2016. (XII. 2.) 

Korm. rendelet 16. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(6) A kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban 

meghatározott szempontok mellett – a 3. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a 

táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 

21. § 

 

A fővárosi és megyei kormányhivatal, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatal népegészségügyi 

feladatai ellátásáról, továbbá az egészségügyi államigazgatási szerv kijelöléséről szóló 385/2016. (XII. 2.) 

Korm. rendelet a 12. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

 

 

12. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

22. § 

 

Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet a következő 1/F. §-sal egészül ki: 

 

„1/F. § A Kormány a honvédelemért felelős miniszter mint katonai építésügyi hatóság által folytatott, 

valamint hatáskörébe tartozó, sajátos építményeket érintő egyéb engedélyezési eljárásokban, ha 

jogszabály az eljáró hatóság részére vízügyi, vízvédelmi szakkérdések vizsgálatát írja elő, arra 

szakhatóságként országos illetékességgel a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatalt mint 

vízügyi és vízvédelmi hatóságot jelöli ki. A szakhatóság eljárására irányadó ügyintézési határidő 

huszonegy nap.” 

 

23. § 

 

Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklete a 13. melléklet szerint módosul.  

 

24. § 

 

Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 

 

a) 1. § (3) bekezdésében a „hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervét” szövegrész helyébe a 

„fővárosi és vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi hatóságot” szöveg, 

b) 1. § (4) bekezdésében a „katasztrófavédelem központi szervét” szövegrész helyébe a „fővárosi és 

vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi hatóságot” szöveg, a „hivatásos katasztrófavédelmi szerv 



 

7 
 

központi szervét” szövegrész helyébe a „fővárosi és vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi 

hatóságot” szöveg, 

c) 1. § (5) bekezdésében az „országos illetékességgel eljáró szakhatóságként az országos vízügyi 

hatóságot és az országos vízvédelmi hatóságot” szövegrész helyébe a „szakhatóságként a területileg 

illetékes vízügyi hatóságot és a területileg illetékes vízvédelmi hatóságot” szöveg,  

d) 1/A. § (2) bekezdésében és 1/D. §-ában az „a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóságot” szövegrész 

helyébe a „Budapest Főváros Kormányhivatalát mint tűzvédelmi hatóságot” szöveg 

lép. 

 

(4) Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 

a) 1. pontjában foglalt táblázat D:3, D:4, D:12, D:14, D:15, D:34, D:35, D:81, D:104, D:110, 

b) 7. pontjában foglalt táblázat D:5, D:6, 

c) 10. pontjában foglalt táblázat D:162,  

d) 19. pontjában foglalt táblázat D:31, D:32, D:34-D:37  

mezőjében a „Területi” szövegrész helyébe a „Fővárosi és vármegyei kormányhivatal mint” szöveg lép. 

 

(5) Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 

a) 10. pontjában foglalt táblázat D:76, D:180, 

b) 19. pontjában foglalt táblázat D:47 

mezőjében a „területi” szövegrész helyébe a „fővárosi és vármegyei kormányhivatal mint” szöveg lép. 

 

25. § 

 

Hatályát veszti az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről 

szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 

a) 4. pontjában foglalt táblázat 3., 17., 18., 44., 45., 46/A., 46/B., 46/C. és 51. sora, 

b) 5. pontjában foglalt táblázat 4. sora, 

c) 7. pontjában foglalt táblázat E:5 mezőjében az „Országos vízvédelmi hatóság” szövegrész, 

d) 7. pontjában foglalt táblázat E:6 mezőjében az „Országos vízügyi hatóság” szövegrész, 

e) 8. pontjában foglalt táblázat 3. sora, 

f) 9. pontjában foglalt táblázat 2., 3., 7-15. és 17. sora, 

g) 10. pontjában foglalt táblázat 3-6., 10., 15.-20. 149-151., 153., 154., 156., 157., 171., 172. és 176., sora, 
h) 10. pontjában foglalt táblázat E:76 mezőjében az „Az országos vízvédelmi, vízügyi hatóság” 

szövegrész, 

i) 12. pontjában foglalt táblázat 2-9. és 18. sora, 

j) 13. pontjában foglalt táblázat 5., 9-11., 16., 17. és 24. sora,  

k) 13. pontjában foglalt táblázat E:16 mezőjében az „Országos vízügyi hatóság” szövegrész, 

l) 13. pontjában foglalt táblázat E:17 mezőjében az „Országos vízvédelmi hatóság” szövegrész, 

m) 15. pontjában foglalt táblázat 2-8. sora, 

n) 16. pontjában foglalt táblázat 2-13., 18-23. és 26. sora, 

o) 18. pontjában foglalt táblázat 1., 2. és 4. sora, 

p) 19. pontjában foglalt táblázat 20-23., 54-58. sora, 

q) 19. pontjában foglalt táblázat E:31, E:34, E:37 mezőjében az „Országos vízvédelmi hatóság” 

szövegrész,  

r) 19. pontjában foglalt táblázat E:32, E:35, E:36 mezőjében az „Országos vízügyi hatóság” szövegrész,  

s) 19. pontjában foglalt táblázat E:47 mezőjében az „Az országos vízvédelmi, illetve vízügyi hatóság” 

szövegrész, 

t) 20. pontjában foglalt táblázat 3. sora.  



 

 

 

13. A nyomástartó berendezések, rendszerek és létesítmények műszaki-biztonsági hatósági 

felügyeletéről szóló 213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelet módosítása 

 

26. § 

 

A nyomástartó berendezések, rendszerek és létesítmények műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről 

szóló 213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelet 2. melléklete a 14. melléklet szerint módosul. 

 

 

14. A veszélyes folyadékok vagy olvadékok tárolótartályainak, tároló-létesítményeinek műszaki-

biztonsági hatósági felügyeletéről szóló 216/2019. (IX. 5.) Korm. rendelet módosítása 

 

27. § 

 

A veszélyes folyadékok vagy olvadékok tárolótartályainak, tároló-létesítményeinek műszaki-biztonsági 

hatósági felügyeletéről szóló 216/2019. (IX. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete a 15. melléklet szerint 

módosul. 

 

 

15. A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

28. § 

 

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 5. alcíme a 

következő 7/A. §-sal egészül ki: 

 

„7/A. § A területi hulladékgazdálkodási hatóság és az országos hulladékgazdálkodási hatóság az 

engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott 

szempontok mellett – a 3. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban 

meghatározott szakkérdést.” 

 

29. § 

 

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet a 16. melléklet 

szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

 

 

16. A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet módosítása 

 

30. § 

 

A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 

30.) Korm. rendelet 5. alcíme a következő 12/A. §-sal egészül ki:  

 

„12/A. § A környezetvédelmi hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös 

szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 8. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek 

esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.” 

 



 

9 
 

31. § 

 

A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 

30.) Korm. rendelet a 17. melléklet szerinti 8. melléklettel egészül ki. 

 

 

17. Záró rendelkezések 

 

32. § 

 

Ez a rendelet 2024. október 1-én lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 
miniszterelnök 

 

 

  



 

10 
 

1. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„4. melléklet a 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelethez 

 

A hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Elvi vízjogi 

engedélyezési eljárás. 

Annak elbírálása, hogy 

a vízgazdálkodási 

hatósági jogkör 

gyakorlásáról szóló 

72/1996. (V. 22.) Korm. 

rendelet [a 

továbbiakban: 72/1996. 

(V. 22.) Korm. rendelet] 

2. melléklete szerinti 

tevékenységek és 

létesítmények esetében 

feltételezhető-e jelentős 

környezeti hatás. 

Ha a vízimunka, 

vízhasználat vagy 

vízilétesítmény 

vonatkozásában nem 

készült környezeti 

körzeti terv, nem 

környezeti 

hatásvizsgálat vagy nem 

egységes 

környezethasználati 

engedély köteles, és a 

hatóság korábbi 

eljárásban nem vizsgálta 

a kérdést. 

3 

Elvi vízjogi 

engedélyezési eljárás. 

Annak elbírálása, hogy 

a természetvédelem 

jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

Ha külterület, 

belterületen országos 

jelentőségű védett 

természeti terület, 

Natura 2000 terület, 

barlang felszíni 

védőövezete vagy 

egyedi tájérték 

közvetlenül érintett, 

kivéve, ha a vízimunka, 

vízhasználat vagy 

vízilétesítmény 

vonatkozásában 

környezeti körzeti terv 

készült. 

4 

Elvi vízjogi 

engedélyezési eljárás. 

Az erdőre gyakorolt 

hatások, az erdő 

igénybevétel 

engedélyezhetősége. 

Ha a vízimunka, 

vízilétesítmény 

megvalósítása az 

Országos Erdőállomány 

Adattárban 

nyilvántartott területet 

érint, kivéve, ha a 

vízimunka, vízhasználat 

vagy vízilétesítmény 

vonatkozásában 

környezeti körzeti terv 

készült. 

5 Elvi engedély, továbbá Annak elbírálása, hogy Ivóvízkivételre nem 



 

11 
 

vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

a megfelelő kezelési 

eljárások után az ivóvíz 

minőségi jellemzői 

megfelelőek-e. 

hasznosítható és 

ivóvízbázisnak ki nem 

jelölhető felszíni és 

felszín alatti vízből való 

egyedi ivóvízkivétel 

esetében. 

6 Elvi engedély, továbbá 

vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

A vizek minőségét és 

egészségkárosítás 

nélküli 

fogyaszthatóságát, 

felhasználhatóságát 

befolyásoló 

körülmények, tényezők 

fennállásának elbírálása. 

Ivóvízkivétel, vízellátás, 

szennyvízelvezetés, 

szennyvíztisztítás vagy 

fürdők vízilétesítményei 

esetében. 

7 Elvi engedély, továbbá 

vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

A vizek minőségét és 

egészségkárosítás 

nélküli 

fogyaszthatóságát, 

felhasználhatóságát 

befolyásoló 

körülmények, tényezők 

fennállásának elbírálása. 

Az 1000 m
3
/nap 

mennyiségnél többet 

szolgáltató vagy 5000 

főnél több fogyasztót 

ellátó, valamint az egy 

járás határán átnyúló 

ivóvízellátó rendszerek 

esetében. 

8 Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

A vizek minőségét és 

egészségkárosítás 

nélküli 

fogyaszthatóságát, 

felhasználhatóságát 

befolyásoló 

körülmények, tényezők 

fennállásának elbírálása. 

A gázveszélyes 

vízkészletet igénybe 

vevő fürdési célú 

víztermelést folytató 

vízmű esetében. 

9 Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

Annak elbírálása, hogy 

a 72/1996. (V. 22.) 

Korm. rendelet 2. 

melléklete szerinti 

tevékenységek és 

létesítmények esetében 

feltételezhető-e jelentős 

környezeti hatás, 

valamint érintenek-e 

Ha a vízimunka, 

vízhasználat vagy 

vízilétesítmény 

vonatkozásában nem 

készült környezeti 

körzeti terv, nem 

környezeti 

hatásvizsgálat vagy nem 

egységes 



 

12 
 

változás következett be. szennyezett területet, a 

felszín alatti vizek 

védelméről szóló  

219/2004. (VII. 21.) 

Korm. rendelet szerinti 

kármentesítési 

monitoring esetében 

megfelelnek-e a 

határozatban előírt 

követelményeknek. 

környezethasználati 

engedély köteles, és a 

hatóság korábbi 

eljárásban nem vizsgálta 

a kérdést. 

10 

Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

Annak elbírálása, hogy 

a természetvédelem 

jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

Ha külterület, 

belterületen országos 

jelentőségű védett 

természeti terület, 

Natura 2000 terület, 

barlang felszíni 

védőövezete vagy 

egyedi tájérték 

közvetlenül érintett, 

kivéve, ha a vízimunka, 

vízhasználat vagy 

vízilétesítmény 

vonatkozásában 

környezeti körzeti terv 

készült. 

11 
Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

A termőföld minőségi 

védelme és a 

növényvédelem 

követelményeinek való 

megfelelés kérdésében. 

A termőföld minőségi 

védelme és a 

növényvédelem 

követelményeinek való 

megfelelés kérdésében, 

kivéve, ha a vízimunka, 

vízhasználat vagy 

vízilétesítmény 

vonatkozásában 

környezeti körzeti terv 

készült. 

12 

Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

Az erdőre gyakorolt 

hatások, az erdő 

igénybevétel 

engedélyezhetősége. 

Ha a vízimunka, 

vízilétesítmény 

megvalósítása az 

Országos Erdőállomány 

Adattárban 

nyilvántartott területet 

érint, kivéve, ha a 

vízimunka, vízhasználat 

vagy vízilétesítmény 

vonatkozásában 

környezeti körzeti terv 

készült. 

13 Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

A hajózsilip méretei 

tekintetében a 

jogszabályi 

A duzzasztással 

szabályozott víziúton, 

vízlépcsőnél a víziút 



 

13 
 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

követelményeknek, a 

tervezett, felújított vagy 

átalakított hajózsilipnek 

és tartozékainak a 

zavartalan és 

biztonságos 

hajóforgalom 

lebonyolítására való 

alkalmasságának, 

továbbá a nemzetközi 

gyakorlatnak való 

megfelelőség 

szakkérdése. 

osztálya szerinti méretű 

úszólétesítmények, 

illetve azok tolt 

kötelékének áthaladását 

biztosító hajózsilip és a 

hozzá tartozó 

létesítmények esetében. 

14 Az üzemelő és távlati 

vízbázisok védelme 

érdekében történő 

védőterület, védősáv 

kijelölésére irányuló 

eljárás, továbbá a 

vízbázisok, a távlati 

vízbázisok, valamint az 

ivóvízellátást szolgáló 

vízilétesítmények 

védelméről szóló 

123/1997. (VII. 18.) 

Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 

123/1997. (VII. 18.) 

Korm. rendelet]alapján 

folytatott egyedi 

vizsgálati eljárás. 

A vizek minőségét és 

egészségkárosítás 

nélküli 

fogyaszthatóságát, 

felhasználhatóságát 

befolyásoló 

körülmények, tényezők 

fennállásának elbírálása. 

Minden esetben. 

15 Az üzemelő és távlati 

vízbázisok védelme 

érdekében történő 

védőterület, védősáv 

kijelölésére irányuló 

eljárás, továbbá a 

123/1997. (VII. 18.) 

Korm. rendelet alapján 

folytatott egyedi 

vizsgálati eljárás. 

A termőföld minőségi 

védelme és a 

növényvédelem 

követelményeinek való 

megfelelés. 

Minden esetben. 

16 Az elhanyagolt 

műveken 

(szennyvízrendszer, 

nem közművel 

összegyűjtött háztartási 

szennyvíz tárolására, 

illetve begyűjtésére 

alkalmazott eszköz, 

szennyvízelvezető mű) 

rovar-, illetve 

A környezet-

egészségügyi 

szabályoknak való 

megfelelés, így 

különösen az 

egészségkárosító 

kockázatok és esetleges 

hatások felmérése, a 

fertőző betegségek 

terjedésének 

Minden esetben. 



 

14 
 

rágcsálóirtás, valamint 

elhanyagolt műveken 

veszélyes 

készítményekkel végzett 

tevékenység vizsgálata 

tárgyban indult eljárás. 

megakadályozása, a 

rovar- és rágcsálóirtás, a 

veszélyes 

készítményekkel végzett 

tevékenység vizsgálata, 

a nem közművel 

összegyűjtött háztartási 

szennyvízzel 

kapcsolatos 

közegészségügyi, 

járványügyi 

vonatkozású 

követelmények 

érvényesítése. 

17 

Kármentesítési eljárás. 

A tevékenység, 

vízilétesítmény 

folyamatban lévő 

kármentesítésre 

gyakorolt hatásának 

vizsgálata. 

Ha a vízimunkával, 

vízhasználattal vagy 

vízilétesítménnyel 

érintett területen 

kármentesítési eljárás 

van folyamatban. 

18 

Hajóút kitűzési tervének 

engedélyezése és hajóút 

kitűzésére irányuló 

eljárás. 

A víziközlekedés 

biztonsága, hajózási 

érdekek érvényre 

juttatása, jogszabályban 

meghatározott 

követelményeinek való 

megfelelés kérdésében. 

Víziút esetében. 

19 A házi ivóvízigény 

kielégítésére irányuló 

vízilétesítmény vagy 

vízhasználat 

engedélyezési eljárás, 

ideértve a víztisztítási 

feladatokat ellátó 

vízilétesítmény 

engedélyezését is. 

Az ivóvízkivétel és az 

ivóvízellátás során az 

ivóvíz minőségi 

követelményeinek 

teljesülése és 

egészségkárosítás 

nélküli fogyaszthatóság 

biztosítottsága. 

Minden esetben. 

20 

Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások 

Annak elbírálása, hogy  

az öntözési célú 

vízkivételt biztosító 

vízilétesítmény a 

vízgazdálkodási 

hatósági jogkör 

gyakorlásáról szóló 

Korm. rendeletben 

foglaltaknak megfelel. 

Mezőgazdasági öntözési 

célú vízilétesítmények 

engedélyezése felszín 

alatti vízhasználat 

esetén. 

21 Vízjogi létesítési, 

üzemeltetési, 

fennmaradási és 

megszüntetési 

engedélyezési eljárások, 

továbbá ezek 

Annak elbírálása, hogy 

a kulturális örökség 

védelme jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

A vízjogi üzemeltetési 

engedélyezés, valamint 

a fúrt kút 

engedélyezéseinek 

kivételével, ha az eljárás 

a kulturális 



 

15 
 

módosítására irányuló 

eljárás, ha az engedély 

műszaki tartalmában 

változás következett be. 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

örökségvédelmi 

hatósági 

nyilvántartásban 

szereplő nyilvántartott 

vagy védetté 

nyilvánított régészeti 

lelőhelyen, régészeti 

védőövezet területén, 

műemléki területen 

megvalósuló vagy 

műemléket érintő 

tevékenység 

engedélyezésére 

irányul. 

„ 

 

  



 

16 
 

2. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005. (VIII. 15.) 

Korm. rendelet 7. mellékletében foglalt táblázat a következő 5. sorral egészül ki: 

 

 

 (A B) 

„ 

5. Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi engedély 

és egységes 

környezethasználati 

engedély nem szükséges, 

továbbá ha a távhővezetéket 

külterületen, továbbá – 

egyedi tájérték, természeti 

terület és országos 

jelentőségű védett természeti 

terület, Natura 2000 terület 

vagy barlang védőövezete 

esetén – belterületen 

valósítják meg. 

Annak vizsgálata, hogy a tevékenység az ivóvízbázisok védelme 

követelményeinek a kérelemben foglaltak szerint vagy további 

feltételek mellett megfelel-e. 

” 

 

  



 

17 
 

3. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. (XII. 23.) 

Korm. rendelet 4. számú melléklet 2. pontjában foglalt táblázat a következő 7. és 8. sorral egészül ki: 

 

 (A B) 

„ 

7. Építési, használatbavételi és 

fennmaradási eljárás. 

Az építménnyel, létesítménnyel összefüggő tűzvédelmi 

követelmények érvényre juttatása az 50 MW és annál nagyobb 

teljesítményű, első végleges használatbavétellel nem rendelkező 

erőművek esetében. 

8. Építési, használatbavételi és 

fennmaradási eljárás. 

Az építménnyel, létesítménnyel összefüggő tűzvédelmi 

követelmények érvényre juttatása az 1 MW teljesítményt 

meghaladó, de 50 MW alatti teljesítményű erőművek esetében. 

” 

 

2. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. (XII. 23.) 

Korm. rendelet 4. számú melléklete a következő 3. ponttal egészül ki: 

 

„3. Az integrált építési és környezetvédelmi eljárásban a Hatóság által vizsgált szakkérdések 

 A B 

1. Szakkérdés vizsgálatának 

feltétele 

Szakkérdés 

2. Integrált építési és 

környezetvédelmi eljárás. 

Annak elbírálása, hogy a tevékenység vízellátása, a keletkező 

csapadék és szennyvíz elvezetése, valamint a szennyvíz tisztítása 

biztosított-e, vízbázis védőterületére, védőidomára 

jogszabályban, illetve határozatban meghatározott előírások 

érvényesíthetők-e, továbbá annak elbírálása, hogy a tevékenység 

az árvíz és a jég levonulására, a mederfenntartásra milyen hatást 

gyakorol. 

3. Integrált építési és 

környezetvédelmi eljárás. 

Annak elbírálása, hogy a tevékenység kapcsán a felszíni és 

felszín alatti vizek minősége, mennyisége védelmére és 

állapotromlására vonatkozó jogszabályban, illetve határozatban 

meghatározott előírások érvényesíthetők-e. 

4. Integrált építési és 

környezetvédelmi eljárás. 

Az ipari baleseti kockázatok tekintetében a veszélyes 

anyagokkal kapcsolatos súlyos baleseteknek való kitettségből 

eredő várható hatások elbírálása. A természeti katasztrófáknak 

való kitettség tekintetében annak elbírálása, hogy a kérelem 

megfelelően tartalmazza-e a telepítési hely környezetében feltárt 

kockázatokat és azok várható hatásait. 

” 

  



 

18 
 

4. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„3. számú melléklet a 76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelethez 

 

Az állami főépítészi hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal engedélyezési 

eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Országos jelentőségű 

elem beillesztésére, 

pontosításra, eltérésre, 

beillesztésre 

irányuló 

területrendezési 

hatósági eljárás. 

A vízgazdálkodás 

jogszabályi 

követelményeinek 

érvényesülése. 

Az országos, a kiemelt 

térségi vagy a 

vármegyei tervben nem 

szereplő, de más 

rendelkezéseinek 

megfelelő Vásárhelyi-

terv továbbfejlesztése 

keretében megvalósuló 

vízkárelhárítási célú 

szükségtározók 

beillesztési eljárásánál. 

Országos jelentőségű 

vízkárelhárítási célú 

tározó pontosítási 

eljárásánál. 

A 10 millió m
3
-t 

meghaladó térfogatú 

vízkárelhárítási célú 

tározási fejlesztési 

lehetőség pontosítási 

eljárásánál.  

Országos jelentőségű 

csatorna pontosítási és 

eltérési eljárásánál. Az 1 

millió m
3
-t meghaladó, 

de 10 millió m
3
-nél 

kisebb térfogatú vízkár-

elhárítási célú tározási 

fejlesztési lehetőség 

pontosítási és 

beillesztési eljárásánál. 

Térségi csatorna 

pontosítási, eltérési és 

beillesztési eljárásánál. 

„ 

  



 

19 
 

 

5. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„2. melléklet a 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelethez 

 

A kormányhivatal hatósági engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 
A nemzeti 

köznevelésről szóló 

törvény végrehajtásáról 

szóló 229/2012. (VIII. 

28.) Korm. rendelet 40. 

§ (1) bekezdése szerinti 

köznevelési intézmény 

működési engedélyének 

kiadásával kapcsolatos 

eljárások. 

Köznevelési intézmény 

feladat-ellátási helyén 

szükséges tűzvédelmi 

előírások betartásával, a 

gyermekek, tanulók 

biztonságos 

neveléséhez, 

oktatásához való 

feltételek teljesítésével 

kapcsolatos szakkérdés, 

döntés. 

Minden esetben. 

” 

  



 

20 
 

6. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„6. melléklet a 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelethez 

 

A kormányhivatal hatósági engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

A szociális, 

gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi 

szolgáltatók, 

intézmények és 

hálózatok hatósági 

nyilvántartásba (e 

táblázat alkalmazása 

során a továbbiakban: 

szolgáltatói 

nyilvántartás) történő 

bejegyzésre vonatkozó 

hatósági eljárások. 

Támogatott lakhatás 

esetén az ellátás 

helyére, fejlesztő 

foglalkoztatás esetén a 

foglalkoztatási helyre, 

egyéb esetben az 

engedélyesre vonatkozó 

létesítési, használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Nappali szociális 

ellátásnak, bentlakásos 

szociális intézményi 

ellátásnak, – a szociális 

igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.) 75. 

§ (5) bekezdés c) pontja 

szerinti lakhatási 

szolgáltatást biztosító 

ingatlan esetében, 

valamint olyan ingatlan 

esetében, amelyben az 

Szt. 75. § (1) bekezdés 

d) pontja szerinti 

szolgáltatásokat az 

engedélyes maga 

nyújtja – támogatott 

lakhatásnak, fejlesztő 

foglalkoztatásnak, 

gyermekek esélynövelő 

szolgáltatásának, 

bölcsődei ellátásnak, 

napközbeni 

gyermekfelügyeletnek, 

alternatív napközbeni 

ellátásnak, gyermekek 

átmeneti otthonának, 

családok átmeneti 

otthonának, 

gyermekotthonnak és 

utógondozó otthonnak a 

szolgáltatói 

nyilvántartásba történő 

bejegyzése esetén, 

kivéve 

a) a munkahelyi 

bölcsődét és a családi 

bölcsődét, ha egy 

lakásban egy 

engedélyes kerül 



 

21 
 

kialakításra, és a 

gondozott gyermekek 

száma a saját, 

napközbeni ellátást 

máshol igénybe nem 

vevő gyermekeket és az 

időszakos 

gyermekfelügyelet 

keretében ellátott 

gyermekeket is 

beleszámítva sem 

haladja meg a nyolc főt, 

b) a napközbeni 

gyermekfelügyelet, ha 

kizárólag a gyermekek 

védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. 

törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 

44/B. § (3) bekezdés d) 

pontja szerinti 

szolgáltatást nyújt, vagy 

ha egy lakásban egy 

engedélyes kerül 

kialakításra, és a 

gondozott gyermekek 

száma a saját, 

napközbeni ellátást 

máshol igénybe nem 

vevő gyermekeket és az 

időszakos 

gyermekfelügyelet 

keretében ellátott 

gyermekeket is 

beleszámítva sem 

haladja meg a hét főt, 

c) ha a kérelmet olyan 

ingatlanban működő 

engedélyes (lakhatási 

szolgáltatást biztosító 

ingatlan, foglalkoztatási 

hely) bejegyzése iránt 

nyújtották be, amelyben 

korábban is szolgáltató 

működött, a korábbi 

engedélyes törlése a 

bejegyzés iránti kérelem 

benyújtását megelőző 

három hónapon belül 

vált végrehajthatóvá, a 

korábbi engedélyest 



 

22 
 

(lakhatási szolgáltatást 

biztosító ingatlant, 

foglalkoztatási helyet) 

nem e szakkérdések 

miatt törölték a 

szolgáltatói 

nyilvántartásból, és az 

eljárás során nem jut a 

működést engedélyező 

szerv tudomására olyan 

adat, amely a feltételek 

teljesítését kétségessé 

teszi, és 

d) a külső férőhelyeket, 

a félutas házat, az 

ellátottak számára 

nyitva álló egyéb 

helyiséget, és a Gyvt. 

44/B. § (3) bekezdés d) 

pontja szerinti helyet. 

3 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartás- 

ban. 

A változással 

összefüggésben az 

engedélyesre vonatkozó 

létesítési, használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Nappali szociális 

ellátással, bentlakásos 

szociális intézményi 

ellátással, bölcsődével, 

mini bölcsődével, 

gyermekek átmeneti 

otthonával, családok 

átmeneti otthonával és 

utógondozó otthonnal 

kapcsolatos 

adatmódosítási 

eljárásban, ha 

a) az engedélyes címe 

megváltozik, a 

közterület 

átnevezéséből, 

átszámozásából adódó 

címváltozás kivételével, 

b) a szolgáltatásba az 

engedélyes 

elhelyezésére korábban 

nem szolgáló épületet 

(épületrészt) kívánnak 

bevonni, 

c) az adatmódosítás 

célja valamely e sor 

szerinti szolgáltatás 

bejegyzése, és az ehhez 

kapcsolódó 

követelményeket 

korábban nem 



 

23 
 

vizsgálták meg, vagy 

d) ha a férőhelyszám – 

ide nem értve a külső 

férőhelyeket – egy éven 

belül öt százalékot 

meghaladó mértékben 

emelkedik, 

kivéve, ha a 2. sor a 

szakhatóság bevonását 

kizárja. 

4 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartás- 

ban. 

A változással 

összefüggésben az 

engedélyesre vonatkozó 

létesítési, használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Fejlesztő 

foglalkoztatással 

kapcsolatos 

adatmódosítási 

eljárásban, ha az 

adatmódosítás célja 

foglalkoztatási hely 

bejegyzése, kivéve, ha 

az ehhez kapcsolódó 

követelményeket 

korábban már 

vizsgálták, vagy a 2. sor 

a szakhatóság bevonását 

kizárja. 

5 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartás- 

ban. 

A változással 

összefüggésben az 

ellátás helyére 

vonatkozó létesítési, 

használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Támogatott lakhatással 

kapcsolatos 

adatmódosítási 

eljárásban, ha az 

adatmódosítás célja 

a) az Szt. 75. § (5) 

bekezdés c)pontja 

szerinti lakhatási 

szolgáltatást biztosító 

ingatlan bejegyzése, 

b) az ingatlan működési 

formájának az Szt. 75. § 

(5) bekezdés c) pontja 

szerinti működési 

formára történő 

módosítása, vagy 

c) olyan ingatlan 

bejegyzése, amelyben 

az Szt. 75. § (1) 

bekezdés d) pontja 

szerinti szolgáltatásokat 

a támogatott lakhatást 

nyújtó engedélyes maga 

kívánja nyújtani, 

kivéve, ha a 2. sor a 

szakhatóság bevonását 

kizárja. 



 

24 
 

6 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartás- 

ban. 

A változással 

összefüggésben az 

engedélyesre vonatkozó 

létesítési, használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Munkahelyi 

bölcsődével, családi 

bölcsődével, 

napközbeni 

gyermekfelügyelettel – 

kivéve a kizárólag a 

Gyvt. 44/B. § (3) 

bekezdés d) pontja 

szerinti szolgáltatást 

nyújtó engedélyest – és 

a gyermekek 

esélynövelő 

szolgáltatásával 

kapcsolatos 

adatmódosítási 

eljárásban, ha 

a) az engedélyes címe 

megváltozik, a 

közterület 

átnevezéséből, 

átszámozásából adódó 

címváltozás kivételével, 

b) a szolgáltatásba az 

engedélyes 

elhelyezésére korábban 

nem szolgáló épületet 

(épületrészt) kívánnak 

bevonni, ide nem értve a 

Gyvt. 44/B. § (3) 

bekezdés d) pontja 

szerinti épületet 

(épületrészt), vagy 

c) az adatmódosítás 

célja valamely e sor 

szerinti szolgáltatás 

bejegyzése, és az ehhez 

kapcsolódó 

követelményeket 

korábban nem 

vizsgálták meg,  

kivéve, ha a 2. sor a 

szakhatóság bevonását 

kizárja. 

7 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartásban. 

A változással 

összefüggésben az 

engedélyesre vonatkozó 

létesítési, használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Gyermekotthonnal 

kapcsolatos 

adatmódosítási 

eljárásban, ha 

a) az engedélyes címe 

megváltozik, a 

közterület 

átnevezéséből, 



 

25 
 

átszámozásából adódó 

címváltozás kivételével, 

b) a szolgáltatásba az 

engedélyes 

elhelyezésére korábban 

nem szolgáló épületet 

(épületrészt) kívánnak 

bevonni, 

c) az adatmódosítás 

célja valamely e sor 

szerinti szolgáltatás 

bejegyzése, és az ehhez 

kapcsolódó 

követelményeket 

korábban nem 

vizsgálták meg, 

d) a férőhelyszám 

emelkedik, vagy 

e) ideiglenes befogadó 

férőhelyet alakítanak ki, 

kivéve, ha a 2. sor a 

szakhatóság bevonását 

kizárja. 

8 

Adatmódosítás a 

szolgáltatói 

nyilvántartásban. 

Az engedélyesre 

vonatkozó létesítési, 

használati és 

üzemeltetési tűzvédelmi 

előírások érvényesítése. 

Ha 

a) a tűzvédelmi 

szakhatóság 

szakhatósági 

állásfoglalása miatt a 

szolgáltatói 

nyilvántartásba történő 

bejegyzés ideiglenes 

hatályú, és a fenntartó 

az ideiglenes hatályú 

bejegyzés határozatlan 

vagy határozott idejű 

bejegyzésre történő 

módosítását, illetve 

hatályának 

meghosszabbítását kéri, 

vagy 

b) a fenntartó a 

tűzvédelmi szakhatóság 

által meghatározott 

egyedi szakhatósági 

előírás, feltétel 

módosítását vagy 

törlését kéri. 

„ 

 

  



 

26 
 

7. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. Az egyes sajátos ipari építményekre vonatkozó építésügyi hatósági eljárások szabályairól szóló 

31/2014. (II. 12.) Korm. rendelet 3/A. mellékletében foglalt táblázat 11. sora helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

 (A B) 

„ 

11. Építési, 

használatbavételi és 

fennmaradási eljárás. 

Az építménnyel, létesítménnyel összefüggő tűzvédelmi követelmények 

érvényre juttatása az építésügyi hatósági engedélyköteles éghető töltetű 

nyomástartó vagy töltő rendszerek, éghető folyadék- és olvadéktárolók, 

közforgalmú üzemanyagtöltő állomások műtárgyai az utak kivételével, 

közforgalmú autógáz-töltőállomások műtárgyai az utak kivételével, éghető 

gáz és olaj előállító és tároló energetikai építmény, az ipari és 

mezőgazdasági célú földgázfogyasztó hőfejlesztő-hőhasznosító 

létesítmény építése esetén. 

” 

 

  



 

27 
 

8. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„7. melléklet a 365/2016. (XI. 29.)  Korm. rendelethez 

 

A kereskedelmi hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Üzletek működési 

engedélyezési eljárása. 

Tűzvédelmi előírások 

érvényesülése. 

Olyan üzlet esetében, 

amelyben az Országos 

Tűzvédelmi Szabályzat 

szerint fokozottan tűz- 

vagy robbanásveszélyes 

osztályba tartozó vegyi 

árut és anyagot, 

pirotechnikai terméket, 

tüzelő- és az Országos 

Tűzvédelmi Szabályzat 

szerint mérsékelten 

tűzveszélyes osztályba 

tartozó építőanyagot, 

járművet vagy 

üzemanyagot 

forgalmaznak, a 

Honvédelmi 

Minisztérium 

vagyonkezelésében álló 

földrészleten 

működtetni kívánt üzlet 

kivételével. 

” 

 

  



 

28 
 

9. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„2. melléklet a 382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez 

 

A közlekedési hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Útügyi hatósági eljárás. 

Építési engedélyezési 

eljárás (építés, építési 

engedélytől való eltérési 

engedély, 

hatályhosszabbítás) 

A katasztrófa- 

védelemmel összefüggő 

létesítési és használati 

szabályok érvényre 

juttatása kérdésében. 

A transzeurópai 

közúthálózatnak 

Magyarország területén 

lévő alagútjaival 

kapcsolatos, az alagút 

kiviteli tervének 

jóváhagyása, az alagút 

működési engedélyének 

kiadása, a működési 

engedélytől történő 

eltérések engedélyezése, 

a működési engedélynek 

– a biztonsági 

minimum- 

követelmények sérelme 

esetén történő – 

korlátozása, 

felfüggesztése, a 

biztonsági minimum- 

követelményektől való 

eltérések engedélyezése 

iránti, valamint azoknak 

a feltételeknek a 

meghatározására 

irányuló útügyi hatósági 

eljárás, amelyek 

teljesülése esetén az 

alagútban a 

rendeltetésszerű üzem 

helyreállítható, illetve 

az alagút a közforgalom 

számára újra 

megnyitható. 

3 

Útügyi hatósági eljárás. 

Építési engedélyezési 

eljárás (építés, építési 

engedélytől való eltérési 

engedély, 

hatályhosszabbítás) 

Annak elbírálása, hogy 

az adott tevékenység 

megfelel-e a felszín 

alatti vizek minősége 

védelmére vonatkozó 

jogszabályi 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út, 

illetve ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 



 

29 
 

állomáshoz vezető út, 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, forgalomba 

helyezése kivételével –, 

parkoló, zajárnyékoló 

fal, zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút – ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 

szolgálnak – 

engedélyezése esetén. 

4 

Útügyi hatósági eljárás. 

Építési engedélyezési 

eljárás (építés, építési 

engedélytől való eltérési 

engedély, 

hatályhosszabbítás) 

Annak elbírálása, hogy 

az adott tevékenység 

megfelel-e az 

ivóvízbázis védelmére 

vonatkozó 

jogszabályi 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út, 

illetve ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 

állomáshoz vezető út, 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, forgalomba 

helyezése kivételével –, 

parkoló, zajárnyékoló 

fal, zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút - ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 



 

30 
 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 

szolgálnak - 

engedélyezése esetén. 

5 

Útügyi hatósági eljárás. 

Építési engedélyezési 

eljárás (építés, építési 

engedélytől való eltérési 

engedély, 

hatályhosszabbítás) 

Annak elbírálása, hogy 

az adott tevékenység 

megfelel-e a vizek 

lefolyására, az árvíz és a 

jég levonulására 

vonatkozó 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út, 

illetve ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 

állomáshoz vezető út, 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, 

forgalomba helyezése 

kivételével –, parkoló, 

zajárnyékoló fal, 

zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút – ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 

szolgálnak – 

engedélyezése esetén. 

6 A közutak, a 

közforgalom elől el nem 

zárt magánutak, a 

kerékpárutak, a 

gyalogutak, a gyalog- és 

kerékpárutak, a járdák, 

valamint ezek 

műtárgyai és tartozékai 

építésének, forgalomba 

helyezésének, 

fennmaradásának és 

megszüntetésének 

engedélyezésére, 

építésének elvi 

A vízmentesítése során 

összegyűjtött 

csapadékvizek első 

vízjogi engedéllyel 

rendelkező befogadóig 

történő ártalommentes 

elvezetésének 

vizsgálata. 

Minden esetben. 



 

31 
 

engedélyezésére, 

forgalomba 

helyezésének ideiglenes 

engedélyezésére, a 

közlekedési hatósági 

engedélyek időbeli 

hatályának 

meghosszabbítására 

irányuló, továbbá – ha a 

kérelem a szakhatóság 

korábbi 

állásfoglalásában foglalt 

feltételeket érinti – az 

építési engedélyben 

foglaltaktól való eltérés 

engedélyezésére 

irányuló útügyi hatósági 

eljárás. 

7 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e a felszín 

alatti vizek minősége 

védelmére vonatkozó 

jogszabályi 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út 

esetén. 

8 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e az 

ivóvízbázis védelmére 

vonatkozó 

jogszabályi 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út 

esetén. 

9 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e a vizek 

lefolyására, az árvíz és a 

jég levonulására 

vonatkozó 

követelményeknek. 

Gyorsforgalmi út 

esetén. 

10 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e a felszín 

alatti vizek minősége 

védelmére vonatkozó 

jogszabályi 

követelményeknek. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 

állomáshoz vezető út, 



 

32 
 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, forgalomba 

helyezése kivételével –, 

parkoló, zajárnyékoló 

fal, zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút – ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 

szolgálnak – 

engedélyezése esetén. 

11 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e az 

ivóvízbázis védelmére 

vonatkozó jogszabályi 

követelményeknek. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 

állomáshoz vezető út, 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, forgalomba 

helyezése kivételével –, 

parkoló, zajárnyékoló 

fal, zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút – ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 



 

33 
 

szolgálnak – 

engedélyezése esetén. 

12 

Útépítéssel kapcsolatos 

eljárások. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy az 

adott tevékenység 

megfelel-e a vizek 

lefolyására, az árvíz és a 

jég levonulására 

vonatkozó 

követelményeknek. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges, főút, 

összekötő út, bekötőút, 

állomáshoz vezető út, 

belterületi 

gyorsforgalmi út, 

belterületi elsőrendű 

főút, belterületi 

másodrendű főút, 

gyűjtőút, közforgalom 

elől el nem zárt magánút 

– a felsorolt utakon 

autóbusz öböl át-, 

kiépítése, forgalomba 

helyezése kivételével –, 

parkoló, zajárnyékoló 

fal, zajárnyékoló töltés, 

valamint híd, felüljáró, 

alagút, aluljáró, 

kerékpárút – ha ezen 

létesítmények nem 

kizárólag gyalogos vagy 

kerékpáros forgalom 

lebonyolítására 

szolgálnak – 

engedélyezése esetén. 

13 A hajózási hatóságnak a 

kikötő, valamint a 

komp- és révátkelőhely 

elvi létesítési, létesítési, 

használatbavételi, 

továbbá fennmaradási, 

rendeltetéstől eltérő 

használati és 

megszüntetési 

engedélyezésére, 

valamint az adatváltozás 

átvezetésére irányuló 

eljárása, továbbá ezen 

eljárások 

vonatkozásában a 

tervtől való eltérés 

engedélyezésére 

irányuló eljárása. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy a 

tevékenység 

a) a felszíni vizek 

védelmére, a felszín 

alatti vizek védelmére 

és 

b) az ivóvízbázis-

védelemre vonatkozó 

követelményeknek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély és egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 



 

34 
 

14 A hajózási hatóságnak a 

kikötő, valamint a 

komp- és révátkelőhely 

elvi létesítési, létesítési, 

használatbavételi, 

továbbá fennmaradási, 

rendeltetéstől eltérő 

használati és 

megszüntetési 

engedélyezésére, 

valamint az adatváltozás 

átvezetésére irányuló 

eljárása, továbbá ezen 

eljárások 

vonatkozásában a 

tervtől való eltérés 

engedélyezésére 

irányuló eljárása. 

Annak elbírálása, hogy 

a vízgazdálkodás 

jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

A vizek medrének, 

vízjárta területeknek, 

valamint árvízvédelmi 

létesítményeknek vízi 

közlekedési célt 

szolgáló alakítása, 

kotrása, mesterséges 

vízterek létesítése 

esetében. 

15 A hajókiemelő 

berendezés elvi 

létesítési, létesítési, 

használatbavételi, 

fennmaradási, 

rendeltetéstől eltérő 

használati és 

megszüntetési 

engedélyezésére, 

adatváltozás 

átvezetésére irányuló 

eljárásában, valamint a 

tervtől eltérés 

engedélyezése iránt 

eljárás. 

Annak elbírálása, hogy 

a tevékenység 

a) a felszíni vizek 

védelmére, a felszín 

alatti vizek védelmére 

és 

b) az ivóvízbázis-

védelemre vonatkozó 

követelményeknek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély és egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 

16 A hajózási hatóságnak a 

csak csónakok 

fogadására alkalmas 

kikötők elvi létesítési, 

létesítési, 

használatbavételi, 

továbbá fennmaradási, 

rendeltetéstől eltérő 

használati és 

megszüntetési 

engedélyezésére, 

valamint az adatváltozás 

átvezetésére irányuló 

eljárása, valamint ezen 

eljárások 

vonatkozásában a 

tervtől való eltérés 

engedélyezése iránti 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy a 

tevékenység a felszíni 

vizek védelmére, a 

felszín alatti vizek 

védelmére és az 

ivóvízbázis-védelemre 

vonatkozó 

követelményeknek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély és egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 



 

35 
 

eljárása. 

17 A hajózási hatóságnak a 

csak csónakok 

fogadására alkalmas 

kikötők elvi létesítési, 

létesítési, 

használatbavételi, 

továbbá fennmaradási, 

rendeltetéstől eltérő 

használati és 

megszüntetési 

engedélyezésére, 

valamint az adatváltozás 

átvezetésére irányuló 

eljárása, valamint ezen 

eljárások 

vonatkozásában a 

tervtől való eltérés 

engedélyezése iránti 

eljárása. 

Annak elbírálása, hogy 

a vízgazdálkodás és 

vízvédelem 

jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

A vizek medrének, 

vízjárta területeknek, 

valamint árvízvédelmi 

létesítményeknek vízi 

közlekedési célt 

szolgáló alakítása, 

kotrása, mesterséges 

vízterek létesítése 

esetében. 

18 A hajózási hatóságnak 

az úszóműves 

rakodóhelyre, 

hajóállomásra, 

úszóműállásra, 

hajóhídra, 

veszteglőhelyre, vízi 

sportpályára és vízi 

repülőtérre vonatkozó 

létesítési, fennmaradási 

és használatba vételi 

engedélyezési eljárása, 

valamint ezen eljárások 

vonatkozásában a 

tervtől való eltérés 

engedélyezése iránti 

eljárása. 

Annak elbírálása 

kérdésében, hogy a 

tevékenység a felszíni 

vizek védelmére, a 

felszín alatti vizek 

védelmére és az 

ivóvízbázis-védelemre 

vonatkozó 

követelményeknek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély és egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 

19 A hajózási hatóságnak 

az úszóműves 

rakodóhelyre, 

hajóállomásra, 

úszóműállásra, 

hajóhídra, 

veszteglőhelyre, vízi 

sportpályára és vízi 

repülőtérre vonatkozó 

létesítési, fennmaradási 

és használatba vételi 

engedélyezési eljárása, 

valamint ezen eljárások 

vonatkozásában a 

Annak elbírálása, hogy 

a vízgazdálkodás és 

vízvédelem 

jogszabályban 

meghatározott 

követelményei a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

érvényesülnek-e. 

A vizek medrének, 

vízjárta területeknek, 

valamint árvízvédelmi 

létesítményeknek vízi 

közlekedési célt 

szolgáló alakítása, 

kotrása, mesterséges 

vízterek létesítése 

esetében. 



 

36 
 

tervtől való eltérés 

engedélyezése iránti 

eljárása. 

„ 

  



 

37 
 

10. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„6. melléklet a 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez 

 

Az erdészeti hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság 

által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Partvédelmi vagy 

vízvédelmi rendeltetésű 

erdő esetén. 

Partvédelmi 

rendeltetésű erdőnél a 

tevékenység, a 

beruházás vagy a terv a 

vizek kártételei elleni 

védekezés 

jogszabályban rögzített 

követelményeinek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 

3 

Partvédelmi vagy 

vízvédelmi rendeltetésű 

erdő esetén. 

Vízvédelmi rendeltetésű 

erdőnél a tevékenység, a 

beruházás vagy a terv a 

vízvédelem 

jogszabályban rögzített 

követelményeinek a 

kérelemben foglaltak 

szerint vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a tevékenység 

megkezdéséhez 

környezetvédelmi 

engedély vagy egységes 

környezethasználati 

engedély nem 

szükséges. 

” 

 

  



 

38 
 

11. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„7. melléklet a 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez 

 

A talajvédelmi hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal engedélyezési eljárásában az eljáró 

hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 A szennyvíz és 

szennyvíziszap 

mezőgazdasági 

felhasználásának 

engedélyezése és az 

engedély 

meghosszabbítása iránti 

eljárásban, továbbá a 

nem mezőgazdasági 

eredetű nem veszélyes 

hulladék mezőgazdasági 

felhasználásának 

engedélyezési és az 

engedély 

meghosszabbítása iránti 

eljárás. 

A talajvédelmi tervnek 

és a tervezett 

tevékenységnek a 

felszín alatti vizek 

minősége védelme 

jogszabályi 

követelményeinek való 

megfelelés vizsgálata. 

Minden esetben. 

3 A hígtrágya nitrát-

érzékeny területen 

történő mezőgazdasági 

felhasználásával 

kapcsolatos ellenőrzési 

eljárás. 

A felszín alatti vizek 

minősége védelme 

jogszabályi 

követelményeinek való 

megfelelés vizsgálata. 

Minden esetben. 

” 

 

  



 

39 
 

12. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„3. melléklet a 385/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez 

 

A népegészségügyi feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal hatósági 

engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 
 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Természetes fürdővízzé 

nyilvánítási eljárás. 

A természetes vizek 

minőségének védelme 

érdekében a vizek 

állapota, valamint a 

lehetséges szennyezések 

megállapítása. 

Minden esetben. 

3 

Fürdőhely kijelölésére 

irányuló eljárás. 

A természetes vizek 

minőségének védelme 

érdekében a vizek 

állapota, valamint a 

lehetséges szennyezések 

megállapítása. 

Minden esetben. 

4 Fürdővízprofil 

megállapítására, 

felülvizsgálatára és 

frissítésére irányuló, 

valamint a vízminőség 

romlása esetén 

lefolytatott eljárás. 

A természetes vizek 

minőségének védelme 

érdekében a vizek 

állapota, valamint a 

lehetséges szennyezések 

megállapítása. 

Minden esetben. 

5 

Természetes vizek 

minőségének védelme 

érdekében lefolytatott 

eljárás. 

A természetes vizek 

minőségének védelme 

érdekében a vizek 

állapota, valamint a 

lehetséges szennyezések 

megállapítása. 

Minden esetben. 

6 

Ivóvízbiztonsági terv 

jóváhagyása, és 

felülvizsgálata 

Az ivóvíz-kivételi 

pontok vízgyűjtő 

területeire vonatkozó 

kockázatértékelés és 

kezelés megfelelősége, 

a vízbázis-védelmi 

követelményeknek 

történő megfelelés, 

valamint a nyers 

vízkezelést, 

fertőtlenítést és egyéb, 

technológiát érintő 

kérdések. 

Minden esetben 

7 Ivóvízbiztonsági terv 

jóváhagyása, és 

felülvizsgálata 

Az ivóvízkivételi 

pontok vízgyűjtő 

területeire vonatkozó 

Minden esetben 



 

40 
 

kockázatértékelés és 

kezelés megfelelősége, 

valamint annak 

elbírálása, hogy a 

felszíni és felszín alatti 

vizek minősége, 

mennyisége védelmére 

és állapotromlására 

vonatkozó 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesíthetők-e, 

továbbá az 

ivóvízbiztonsági terv 

részét képező ivóvíz 

vizsgálati terv 

megfelelősége. 

8 

Szűrő-forgató rendszer 

üzemeltetése alóli 

felmentés 

Annak vizsgálata, hogy 

a kérelemben rögzített 

nyitvatartási- és 

geometriai adatok 

mellett bizonyítottan 

rendelkezésre áll-e (a 

hatályos vízjogi 

engedélyben szereplő 

engedélyezett vagy a 

gyógyvíz átadás-

átvételre irányuló 

szerződésben rögzített 

vízkivétel 

figyelembevételével) a 

minimálisan 

biztosítandó 30%-os 

felületi terheléshez 

szükséges vízmennyiség 

mind napi, mind éves 

vonatkozásban. 

Minden esetben. 

„ 

  



 

41 
 

13. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 6. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

6. 

A bányafelügyelet 

polgári 

felhasználású 

robbanóanyagok 

forgalmazására, 

tárolására, 

gyártására 

vonatkozó 

engedélyezési 

eljárása. 

A robbanóanyagok 

tárolására szolgáló 

építmények 

megfelelnek-e a 

tűzvédelmi 

előírásoknak. 

Minden 

esetben. 

fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

– – 

” 
2. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 7. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

7. 

A bányafelügyelet 

hatáskörébe tartozó 

egyes nyomástartó 

berendezések 

létesítésén és 

használatbavételének 

engedélyezési eljárása. 

A létesítésre 

vonatkozó 

tűzvédelmi 

előírások 

érvényre 

juttatása. 

Minden 

esetben. 

fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal  

mint tűzvédelmi 

hatóság 

– – 

” 
 

3. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 10. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

10. 

Bányászati 

hulladékkezelő 

létesítmények 

bezárási 

eljárása. 

A 

tűzvédelmi 

előírásoknak 

való 

megfelelőség 

vizsgálata 

Ha a bezárást 

nem műszaki 

üzemi terv 

jóváhagyásával 

engedélyezik. 

fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal  

mint 

tűzvédelmi 

hatóság 

– – 

” 

 

4. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 11. sora helyébe a következő 

sor lép: 



 

42 
 

 

 (A B C D E F) 

„ 

11. 

“A” osztályú 

bányászati 

hulladékkezelő 

létesítmény építési 

és 

használatbavételi 

engedélyezési 

eljárása. 

Belső vészhelyzeti 

terv 

megfelelőségének 

kérdése. 

Minden 

esetben. 

fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal  

mint tűzvédelmi 

hatóság 

– – 

” 
 

5. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 3. pontjában foglalt táblázat 12. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

12. 

Hőtermelő 

létesítmények 

létesítési 

engedélyezési 

eljárása. 

Annak vizsgálata, 

hogy a létesítmény 

vagy vezeték 

megvalósítása a 

jogszabályban 

rögzített 

tűzvédelmi 

követelményeknek 

a kérelemben 

foglaltak szerint 

vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Ha a hőtermelő 

létesítmény 

építésével 

összefüggő 

eljárás során, a 

tevékenységével 

kapcsolatban a 

szakkérdést a 

kérelem 

benyújtását 

megelőző 6 

hónapon belül 

más önálló 

eljárásban vagy 

szakhatóságként 

nem vizsgálták 

meg. 

fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal  

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 
 

6. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 4. pontjában foglalt táblázat 16. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

16. 

Az építésügyi hatóságok 

kijelöléséről és működési 

feltételeiről szóló 

kormányrendeletben 

kijelölt építésügyi hatóság 

hatáskörébe tartozó építési 

engedélyezési, 

Az építmény 

kialakítására 

vonatkozó 

tűzvédelmi 

előírások 

betartása. 

A polgári 

nemzetbiztonsági 

szolgálatok 

létesítményei esetén a 

következők szerint:  

1. közepes kockázat 

(KK), magas kockázat 

a hivatásos 

katasztrófavédelmi 

szerv központi 

szerve 

– 21 

nap 



 

43 
 

használatbavételi, 

fennmaradási 

engedélyezési eljárás. 

(MK) mértékadó 

kockázati osztályba 

tartozó építmény 

esetén; 

2. alacsony kockázat 

(AK) mértékadó 

kockázati osztályba 

tartozó  

a) 6-nál több lakást 

vagy üdülőegységet 

tartalmazó lakó- és 

üdülőépület, 

b) nevelési, oktatási, 

szociális rendeltetést 

tartalmazó épület, 

c) az összes 

építményszint nettó 

alapterülete 1000 m²-t 
meghaladó épület 

esetén; 

3. nagyon alacsony 

kockázat (NAK) 

mértékadó kockázati 

osztályba tartozó 

olyan épület esetén  

a lakó- vagy 

üdülőépület 

kivételével, amelynek  

a) az összes 

építményszint nettó 

alapterülete nagyobb, 

mint 1000 m² és 

tartalmaz olyan 

közösségi rendeltetésű 

helyiséget, amelynek 

nettó alapterülete 

nagyobb, mint 100 m², 
vagy 

b) az összes 

építményszint nettó 

alapterülete nagyobb, 

mint 2000 m²; 
4. a több mint 100 fő 

egyidejű 

tartózkodására 

alkalmas – az 

Országos Tűzvédelmi 

Szabályzat szerinti – 

állvány jellegű 

építmény esetén. 
” 



 

44 
 

7. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat 21. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

21. 

A 2003. évi 

C. törvény 

94. § (2f) 

bekezdése 

szerinti 

eljárás. 

A 

megtagadása 

okai 

fennállnak-e. 

A 2003. évi C. 

törvény 94. § (2h) 

bekezdésének 

fennállása esetén a 

hálózatüzemeltető 

a víziközmű 

infrastruktúrájának 

felhasználását 

megtagadja. 

Pest Vármegyei 

Kormányhivatal 

- - 

” 
 

8. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat 24. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

24. 

A 2003. évi 

C. törvény 

94. § (2f) 

bekezdése 

szerinti 

eljárás. 

A 

felhasználással 

keletkező 

költség, kár 

megalapozott-

e. 

A 2003. évi C. 

törvény 94. § (2h) 

bekezdésének 

fennállása esetén ha a 

hálózatüzemeltetőnek 

a víziközmű 

infrastruktúrája 

felhasználásával 

költsége, kára 

keletkezik. 

Pest Vármegyei 

Kormányhivatal 

- - 

” 
 

9. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat 31. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

31. 

A 2003. évi 

C. törvény 

83/B. § (1) 

bekezdése 

szerinti 

eljárás. 

A 2003. évi C. 

törvény 83/A. § (4) 

bekezdése szerinti 

megtagadási okok, a 

hálózatüzemeltetőnél 

keletkező, az építési 

munkák 

összehangolásából 

eredő 

többletköltségek, 

A 2003. évi 

C. törvény 

83/B. § (5) 

bekezdésében 

meghatározott 

esetben; a 

víziközmű 

tekintetében. 

Pest Vármegyei 

Kormányhivatal 

- - 



 

45 
 

valamint az építési 

munkák 

összehangolása 

érdekében 

alkalmazandó 

tisztességes és 

megkülönböztetéstől 

mentes feltételek 

megalapozottsága. 
” 

 

10. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 9. pontjában foglalt táblázat 4. sora helyébe a következő 

sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

4. Környezeti 

hatásvizsgálati 

eljárás. 

A természeti 

katasztrófáknak 

való kitettség 

tekintetében annak 

elbírálása, hogy a 

kérelem 

megfelelően 

tartalmazza-e a 

telepítési hely 

környezetében 

feltárt kockázatokat 

és azok várható 

hatásait. 

Minden 

esetben. 

Hivatásos 

katasztrófavédelmi 

szerv területi szerve 

polgári védelem 

tekintetében 

Belügyminisztérium 

Országos 

Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság polgári 

védelem tekintetében 

– 

” 

11. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 29. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

29. 

Repülőtérré 

minősítésre 

irányuló 

hatósági 

eljárás. 

A katasztrófa- 

és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való 

megfelelés 

kérdésében. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint 

tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 



 

46 
 

12. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 49. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

49. 

A légi 

közlekedési 

hatóságnak a 

repülőtér 

kényszerhelyzeti 

tervének 

jóváhagyására 

irányuló 

eljárása. 

A repülőtér 

kényszerhelyzeti 

tervében foglaltak 

alkalmasak-e a tűz 

terjedésének 

megakadályozására, 

a tűzoltói 

beavatkozás 

résztvevőinek 

védelmére, és 

tartalmazza-e a 

tűzoltó egységek 

beavatkozását 

biztosító 

követelményeket. 

Ha a 

repülőtéren a 

jogszabályban 

meghatározott 

létesítményi 

tűzoltóság 

alkalmazása 

került 

előírásra. 

Budapest Főváros 

Kormányhivatala 

– – 

” 

13. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 61. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

61. 

A 

légiközlekedésről 

szóló 1995. évi 

XCVII. törvény 

37. § (1) bekezdés 

a) pontjában, 37. § 

(1) bekezdés b) 

pont ba), bd) és 

be) alpontjában 

meghatározott 

repülőtér 

létesítésének 

engedélyezésére, 

fejlesztésének 

engedélyezésére; a 

repülőtér 

létesítésének, 

fejlesztésének, 

megszüntetésének, 

valamint a 

leszállóhely 

létesítésének és 

A katasztrófa- 

és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való 

megfelelés. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 



 

47 
 

megszűnésének 

szabályairól szóló 

kormányrendelet 

hatálya alá tartozó 

általános 

építmények 

építési 

engedélyezésére, 

használatbavételi 

engedélyezésére, 

fennmaradási 

engedélyezésére 

és bontására 

irányuló hatósági 

eljárás. 

” 

14. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 62. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

62. 

Leszállóhely 

létesítésére 

irányuló 

engedélyezési 

eljárás. 

A katasztrófa- 

és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való 

megfelelés 

kérdésében. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 

15. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 63. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

63. 

A légiforgalmi 

berendezések 

engedélyezési 

eljárásai. 

A légiforgalmi 

berendezések 

létesítésére 

vonatkozó 

tűzvédelmi 

előírások 

érvényesítése. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 

16. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 67. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 



 

48 
 

„ 

67. 

A 

légiközlekedésről 

szóló 1995. évi 

XCVII. törvény 

37. § (1) bekezdés 

a) pontjában, 37. § 

(1) bekezdés b) 

pont ba), bd) és 

be) alpontjában 

meghatározott 

repülőtér 

létesítésének 

engedélyezésére, 

fejlesztésének 

engedélyezésére; a 

repülőtér 

létesítésének, 

fejlesztésének és 

megszüntetésének, 

valamint a 

leszállóhely 

létesítésének és 

megszűnésének 

szabályairól szóló 

kormányrendelet 

hatálya alá tartozó 

általános 

építmények 

építési 

engedélyezésére, 

használatbavételi 

engedélyezésére, 

fennmaradási 

engedélyezésére 

és bontására 

irányuló hatósági 

eljárás. 

A katasztrófa- 

és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való 

megfelelés 

érdekében 

Minden 

esetben 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 

17. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 79. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

79. 

A légiforgalmi 

berendezések 

engedélyezési 

eljárásaiban. 

A légiforgalmi 

berendezések 

létesítésére 

vonatkozó 

tűzvédelmi 

előírások 

- A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 



 

49 
 

érvényesítése. 

” 

18. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 88. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

88. 

A leszállóhely 

létesítésére 

irányuló 

engedélyezési 

eljárás. 

A katasztrófa- 

és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való 

megfelelés 

kérdésében. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

 - 

” 

19. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 98. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

98. 

A repülőtér 

kényszerhelyzeti 

tervének 

jóváhagyására 

irányuló eljárás. 

A repülőtér 

kényszerhelyzeti tervében 

foglaltak alkalmasak-e a 

tűz terjedésének 

megakadályozására, a 

tűzoltói beavatkozás 

résztvevőinek védelmére, 

és tartalmazza-e a tűzoltó 

egységek beavatkozását 

biztosító követelményeket. 

A légiközlekedésről 

szóló 1995. évi 

XCVII. törvény 37. 

§ (1) bekezdés a) 

pont ac) alpontjában 

meghatározott 

repülőtér esetében. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- - 

” 

20. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 118. és 119. sora helyébe a 

következő sorok lépnek: 

 (A B C D E F) 

„ 

118. 

A vasúti 

közlekedési 

hatóságnak a 

vasúti építmény 

engedélyezésére 

irányuló eljárása. 

A katasztrófa- és 

tűzvédelemmel 

összefüggő 

létesítési és 

használati 

szabályoknak 

való megfelelés. 

Ha az eljárás 

vasúti alagutat 

érint. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

 - 

119. A felszín alatti 

vasutak vasúti 

Az épület, 

építmény 

A következő 

esetekben: 

A fővárosi és 

vármegyei 

 - 



 

50 
 

üzemi 

létesítményei, 

valamint a vasúti 

üzemi 

létesítményekhez 

kapcsolódó 

felvonók, 

mozgólépcsők és 

mozgójárdák 

engedélyezésére 

irányuló eljárás. 

kialakítására 

vonatkozó 

tűzvédelmi 

előírások 

betartatása, az 

épület 

kiüríthetősége és 

a létesítményben 

tartózkodó 

személyek 

menekíthetősége. 

a) vasúti 

állomások, 

vasúti üzemi 

létesítmények, 

valamint a 

területükön 

lévő felvonók 

esetén; 

b) kiürítésre, 

menekítésre 

figyelembe 

vett 

mozgólépcsők, 

és 

mozgójárdák 

esetén. 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

” 

21. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 134. és 135. sora helyébe a 

következő sorok lépnek: 

 (A B C D E F) 

„ 

134. 

A veszélyes folyadék 

és olvadék vasúti 

töltő-lefejtő tűz- és 

katasztrófavédelmi 

követelményeknek 

való megfelelés 

meghatározása. 

Az építményekkel, 

berendezésekkel 

összefüggő tűz- és 

katasztrófavédelmi 

követelményeknek 

való megfelelés. 

Ha az építési 

tevékenység 

jogszabály 

alapján hatósági 

felügyelet alá 

tartozó veszélyes 

folyadék és 

olvadék vasúti 

töltő-lefejtő 

berendezést érint. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

 21 

nap 

135. A földalatti vasúti 

építmények, a 

hagyományos és 

nagysebességű vasúti 

rendszerek vasúti 

alagútjai tűz- és 

katasztrófavédelmi – 

különös tekintettel a 

menekítési útvonalak, 

és a kiürítési 

szabályok - 

követelményeinek 

való megfelelés 

meghatározása. 

Az ezen 

építményekkel, 

berendezésekkel 

összefüggő tűz- és - 

különös tekintettel a 

menekítési, kiürítési 

szakkérdésekre. 

Ha az építési 

tevékenység 

földalatti vasúti 

építmények, 

hagyományos és 

nagysebességű 

vasutak 

alagútjának 

létesítésére, 

átépítésére 

irányul és 

jogszabály 

alapján hatósági 

felügyelet alá 

tartozó. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

 21 

nap 

” 



 

51 
 

22. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 10. pontjában foglalt táblázat 161. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 (A B C D E F) 

„ 

161. 

Radioaktív anyag 

Magyarország vízi 

útjain történő 

szállításának, 

fuvarozásának 

engedélyezésére 

irányuló eljárás. 

A vizek és víztartó 

képződmények 

radioaktív és 

hőszennyezés elleni 

védelmének, valamint 

a vízi környezet 

radioaktív 

szennyeződése 

ellenőrzésének 

vizsgálata kérdése. 

Minden esetben. A feladó vagy 

induló kikötő 

szerinti fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint vízvédelmi 

hatóság 

- - 

” 

23. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pontjában foglalt táblázat 6. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

6. 

Zenés, táncos 

rendezvény 

engedélyezése. 

A jogszabályban előírt 

tűzvédelmi követelmények 

érvényesítése. 

Minden 

esetben. 

A fővárosi és vármegyei 

kormányhivatal mint 

tűzvédelmi hatóság 

- - 

” 

 

24. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pontjában foglalt táblázat 17. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

17. 

A pirotechnikai 

tevékenység 

engedélyezésére 

irányuló eljárás. 

- Tűzvédelmi 

szempontból a 

védőterület 

meghatározása 

- A védőterületen 

belül található 

létesítmények és 

más veszélyforrások 

vizsgálata 

- A tűz jelzéséhez és 

oltásához szükséges 

eszközök 

meglétének 

vizsgálata. 

Minden esetben 

a pirotechnikai termék 

felhasználásának, 

forgalmazásának és 

tárolásának 

engedélyezési 

eljárásában. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

- 8 

nap 

” 

 



 

52 
 

25. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pontjában foglalt táblázat 18. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

18. 

A pirotechnikai 

tevékenység 

engedélyezésére 

irányuló eljárás. 

- Tűzvédelmi 

szempontból a 

védőterület 

meghatározása 

- A védőterületen 

belül található 

létesítmények és 

más 

veszélyforrások 

vizsgálata 

- A tűz jelzéséhez 

és oltásához 

szükséges 

eszközök 

meglétének 

vizsgálata. 

Minden esetben 

a pirotechnikai termék 

gyártásának, 

megsemmisítésének, 

kiállításának, 

forgalomba 

hozatalának, valamint 

a vizsgálatának 

engedélyezési 

eljárásában. 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint tűzvédelmi 

hatóság 

 - 

” 

26. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pontjában foglalt táblázat 19. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

19. 

Veszélyes katonai 

objektum 

üzemeltetési 

engedélyezési 

eljárása. 

A veszélyes katonai 

objektumokkal kapcsolatos 

hatósági eljárás rendjéről szóló 

95/2006. (IV. 18.) Korm. 

rendelet 6. melléklet 1. pont 1.3. 

alpontjában meghatározott 

szakkérdés vizsgálata. 

Minden 

esetben 

A veszélyes katonai 

objektum telephelye 

szerinti fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal mint 

iparbiztonsági hatóság 

- - 

” 

27. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről szóló 

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pontjában foglalt táblázat 33. sora helyébe a 

következő sor lép: 

 

 (A B C D E F) 

„ 

33. 

A telepengedély, 

illetve a telep 

létesítésének 

bejelentése 

alapján 

gyakorolható 

egyes termelő és 

egyes szolgáltató 

A telep a 

tűzvédelmi 

követelményeknek 

a kérelemben 

foglaltak szerint 

vagy további 

feltételek mellett 

megfelel-e. 

Az alábbi 

tevékenységek 

végzése esetén: 

1. egyéb 

gumitermék 

gyártása, 

2. festék, 

bevonóanyag 

A fővárosi és 

vármegyei 

kormányhivatal 

mint 

tűzvédelmi 

hatóság 

- - 



 

53 
 

tevékenységekről, 

valamint a 

telepengedélyezés 

rendjéről és a 

bejelentés  

szabályairól szóló  

57/2013. (II. 27.) 

Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 

57/2013. (II. 27.) 

Korm. rendelet] 

szerinti 

telepengedély- 

köteles 

tevékenységekkel 

kapcsolatos 

eljárás. 

gyártása, 

3. gumiabroncs, 

gumitömlő 

gyártása, kivéve 

gumiabroncs 

újrafutózása, 

felújítása, 

4. kőolaj-

feldolgozás, 

5. máshová nem 

sorolt egyéb 

vegyi termék 

gyártása, 

6. 

mezőgazdasági 

vegyi termék 

gyártása, 

raktározása, 

tárolása, 

7. műanyag 

építőanyag 

gyártása, 

8. műanyag lap, 

lemez, fólia, 

cső, profil 

gyártása, 

9. műtrágya, 

nitrogénvegyület 

gyártása, 

raktározása, 

tárolása, 

10. papírgyártás, 

11. ragasztószer- 

gyártás, 

12. 

tapétagyártás, 

13. tisztítószer 

gyártása, 

14. szintetikus 

kaucsuk 

alapanyag 

gyártása, 

15. vegyi szál 

gyártása. 

” 

  



 

54 
 

14. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A nyomástartó berendezések, rendszerek és létesítmények műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről 

szóló 213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 3-5. sorral 

egészül ki: 

 (A B C) 

„ 

3. Éghető töltetű nyomástartó 

berendezés létesítése és 

üzembevétele esetén. 

A létesítésre vonatkozó tűzvédelmi 

előírásoknak és tűztávolságoknak való 

megfelelés. 

- 

4. Az oxigén és nitrogén kivételével a 

veszélyes töltetű nyomástartó 

berendezés létesítése és 

üzembevétele esetén, ha a 

tevékenység megkezdéséhez 

környezetvédelmi engedély vagy 

egységes környezethasználati 

engedély nem szükséges. 

Annak elbírálása, hogy a tervezett 

nyomástartó berendezés a felszíni vizek 

és a felszín alatti vizek védelme 

követelményeinek a kérelem szerint vagy 

további feltételek mellett megfelel-e. 

- 

5. Az oxigén és nitrogén kivételével a 

veszélyes töltetű nyomástartó 

berendezés létesítése és 

üzembevétele esetén, ha a 

tevékenység megkezdéséhez 

környezetvédelmi engedély vagy 

egységes környezethasználati 

engedély nem szükséges. 

Annak elbírálása kérdésében, hogy a 

tervezett nyomástartó berendezés a 

vízbázis-védelem követelményeinek a 

kérelem szerint vagy további feltételek 

mellett megfelel-e. 

- 

” 

  



 

55 
 

15. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A veszélyes folyadékok vagy olvadékok tárolótartályainak, tároló-létesítményeinek műszaki-biztonsági 

hatósági felügyeletéről szóló 216/2019. (IX. 5.) Korm. rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a 

következő 7-9. sorral egészül ki: 

 

 (A B C) 

„ 

7. Létesítési, és üzembe helyezési 

engedélyezési eljárás, ha a 

tevékenység megkezdéséhez 

környezetvédelmi engedély vagy 

egységes környezethasználati 

engedély nem szükséges. 

A tervezett tárolótartály a felszíni vizek 

és a felszín alatti vizek védelme 

követelményeinek a kérelem szerint vagy 

további feltételek mellett megfelel-e. 

- 

8. Létesítési és üzembe helyezési 

engedélyezési eljárás, ha a 

tevékenység megkezdéséhez 

környezetvédelmi engedély vagy 

egységes környezethasználati 

engedély nem szükséges. 

A tervezett tárolótartály a vízbázis-

védelem követelményeinek a kérelem 

szerint vagy további feltételek mellett 

megfelel-e. 

- 

9. Éghető töltet esetében tárolótartály 

létesítése és üzembe helyezése 

esetén. 

A létesítésre vonatkozó tűzvédelmi 

előírásoknak és tűztávolságoknak való 

megfelelés. 

- 

” 

  



 

56 
 

16. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„3. melléklet a 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelethez 

 

A hulladékgazdálkodási hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó 

szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 A veszélyes hulladékkal 

kapcsolatos 

engedélyezési 

eljárásában a 

hulladékgazdálkodási 

tevékenység 

engedélyezése esetén 

(a minősítési eljárás, a 

kereskedelem és a 

közvetítés kivételével). 

Katasztrófavédelemmel 

összefüggő létesítési és 

használati szabályok 

érvényre juttatása, a 

környezetbiztonság 

katasztrófavédelmi 

vizsgálata. 

Minden esetben. 

3 A veszélyes hulladékkal 

kapcsolatos 

engedélyezési 

eljárásában a 

hulladékgazdálkodási 

tevékenység 

engedélyezése esetén (a 

kereskedelem és 

közvetítés kivételével). 

A tevékenység 

vízellátásának, 

csapadék- és 

szennyvízelvezetésének, 

valamint a szennyvíz 

tisztításának a 

vízbázisra, a vizek 

lefolyására gyakorolt 

hatás vizsgálata. 

Minden esetben. 

4 A veszélyes hulladékkal 

kapcsolatos 

engedélyezési 

eljárásában a 

hulladékgazdálkodási 

tevékenység 

engedélyezése esetén (a 

kereskedelem és 

közvetítés kivételével). 

A tevékenységnek a 

felszíni és felszín alatti 

vizekre gyakorolt hatás 

vizsgálata. 

Minden esetben. 

5 A nem veszélyes 

hulladékkal kapcsolatos 

engedélyezési 

eljárásában a 

hulladékgazdálkodási 

tevékenység 

engedélyezése esetén (a 

kereskedelem és 

közvetítés kivételével). 

Annak elbírálása, hogy 

a felszíni és felszín 

alatti vizek minősége 

védelmére 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesülnek-e. 

Minden esetben. 

6 A nem veszélyes 

hulladékkal kapcsolatos 

engedélyezési 

eljárásában a 

Annak elbírálása, hogy 

a tevékenység 

vízellátása, a keletkező 

csapadék-és szennyvíz 

Minden esetben. 



 

57 
 

hulladékgazdálkodási 

tevékenység 

engedélyezése esetén (a 

kereskedelem és 

közvetítés kivételével). 

elvezetése, valamint a 

szennyvíz tisztítása 

biztosított-e, a vízbázis 

védőterületére, 

védőidomára 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesülnek-e, 

valamint a vizek 

lefolyására, az árvíz és a 

jég levonulására 

gyakorolt hatás 

vizsgálata. 

” 

 

 

  



 

58 
 

17. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„8. melléklet a 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelethez 

 

A környezetvédelmi hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések 

 

 A B C 

1 Hatósági eljárás Szakkérdés Szakkérdés 

vizsgálatának feltétele 

2 

Előzetes vizsgálati, 

környezeti 

hatásvizsgálati, 

egységes 

környezethasználati 

engedélyezési eljárás. 

Annak elbírálása, hogy 

a tevékenység 

vízellátása, a keletkező 

csapadék- és szennyvíz 

elvezetése, valamint a 

szennyvíz tisztítása 

biztosított-e, vízbázis 

védőterületére, 

védőidomára, 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesíthetők-e, 

továbbá annak 

elbírálása, hogy a 

tevékenység az árvíz és 

a jég levonulására, a 

mederfenntartásra 

milyen hatást gyakorol. 

Minden esetben. 

3 

Előzetes vizsgálati, 

környezeti 

hatásvizsgálati, 

egységes 

környezethasználati 

engedélyezési eljárás. 

Annak elbírálása, hogy 

a tevékenység kapcsán a 

felszíni és felszín alatti 

vizek minősége, 

mennyisége védelmére 

és állapotromlására 

vonatkozó 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesíthetők-e. 

Minden esetben. 

4 

Környezeti 

hatásvizsgálati eljárás. 

Az ipari baleseti 

kockázatok tekintetében 

a veszélyes anyagokkal 

kapcsolatos súlyos 

baleseteknek való 

kitettségből eredő 

várható hatások 

elbírálása. 

Minden esetben. 

5 Környezetvédelmi 

felülvizsgálatra való 

kötelezésre irányuló 

eljárás. 

A felülvizsgálat 

elvégzése felszíni és 

felszín alatti vizek 

minősége védelme 

Minden esetben. 



 

59 
 

szempontjából indokolt-

e, továbbá a 

benyújtandó 

felülvizsgálati 

dokumentáció 

vízvédelmi tartalmának 

meghatározása. 

6 

Környezetvédelmi 

felülvizsgálatra való 

kötelezésre irányuló 

eljárás. 

A felülvizsgálat 

elvégzése 

vízgazdálkodási, 

vízbázis-védelmi és 

vízkár-elhárítási 

szempontból indokolt-e, 

továbbá a benyújtandó 

felülvizsgálati 

dokumentáció 

vízgazdálkodási 

tartalmának 

meghatározása. 

Minden esetben. 

7 

Környezetvédelmi 

működési engedélyezési 

eljárás – felülvizsgálat, 

teljesítményértékelés 

alapján – a 

környezetvédelmi 

teljesítményértékelés 

jóváhagyása. 

A felszíni és felszín 

alatti vizek minősége 

védelmére 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesülnek-e, a 

tevékenység vízellátása, 

a keletkező csapadék- és 

szennyvíz elvezetése, 

valamint a szennyvíz 

tisztítása biztosított-e, a 

vízbázis védőterületére, 

védőidomára, 

jogszabályban, illetve 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesülnek-e, 

továbbá annak 

elbírálása, hogy a 

tevékenység az árvíz és 

a jég levonulására, a 

mederfenntartásra 

milyen hatást gyakorol. 

Minden esetben. 

8 A felszín alatti vizek 

védelméről szóló 

kormányrendelet 

szerinti, a tényfeltárásra 

kötelezésre a 

tényfeltárási terv 

elfogadására, a 

tényfeltárási 

A felszín alatti vizek 

védelmére vonatkozó 

jogszabályi 

követelmények 

érvényesítése, vízbázis 

védőterületére, 

védőidomára, 

jogszabályban, illetve 

Minden esetben. 



 

60 
 

záródokumentáció 

elbírálására, az “(E) 

egyedi szennyezettségi 

határérték” 

megállapítására, a 

szennyezettséggel, 

károsodással 

kapcsolatos beavatkozás 

szükségességének 

megítélésére, a 

beavatkozási terv 

elfogadására a “(D) 

kármentesítési 

célállapot határérték” 

megállapítására, a 

beavatkozás 

elégtelensége esetén 

annak folytatásáról, a 

további tényfeltárás 

elrendelésére, a 

beavatkozási 

záródokumentáció 

elfogadásával való 

befejezésére, a 

kármentesítési 

monitoring 

elrendelésére, a 

kármentesítés 

befejezésére, a 

kármentesítési 

monitoring 

záródokumentáció 

elbírálására irányuló 

döntés meghozatala 

iránti eljárás. 

határozatban 

meghatározott előírások 

érvényesülnek-e. 

9 A környezetkárosodás 

megelőzésének és 

elhárításának rendjéről 

szóló kormányrendelet 

szerinti területi terv és 

üzemi terv 

jóváhagyására irányuló 

eljárás. 

A tevékenységnek, 

létesítménynek a 

felszíni és felszín alatti 

vizek védelmére, 

valamint a vizek 

állapotára gyakorolt 

hatás vizsgálata. 

Minden esetben. 

10 A környezetkárosodás 

megelőzésének és 

elhárításának rendjéről 

szóló kormányrendelet 

szerinti területi terv és 

üzemi terv 

jóváhagyására irányuló 

eljárás. 

A tevékenységnek, 

létesítménynek 

vízbázisra, a vizek 

lefolyására, az árvíz és a 

jég levonulására 

gyakorolt hatás 

vizsgálata. 

Minden esetben. 



 

61 
 

11 A környezetvédelmi 

nyilatkozat elbírálására, 

a környezeti 

állapotvizsgálatra 

kötelezésre és 

állapotvizsgálat 

eredményének 

elbírálására irányuló 

eljárás. 

A felszíni és felszín 

alatti vizekre gyakorolt 

környezeti hatások 

megállapítása. 

Minden esetben. 

12 A hulladékégetés 

műszaki 

követelményeiről, 

működési feltételeiről és 

a hulladékégetés 

technológiai kibocsátási 

határértékeiről szóló 

rendelet alapján indított 

eljárás. 

A hulladékégető vagy 

hulladék-együttégető 

műre vonatkozó 

engedély 

szennyvízkibocsátási 

követelményeinek 

megállapítása. 

Minden esetben. 

” 

 


